
      
 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  4 DEL 18/01/2021 
 

ATTRIBUZIONI FUNZIONI AGGIUNTIVE AL SEGRETARIO COMUNALE ART. 97 
D.LGS. 67/2000. 

 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il vigente Statuto comunale; 
 
- Richiamati i precedenti decreti sindacali n.  14-16/2020 e n. 3/2021(RPCT); 
 
- Richiamati  gli artt.107 e ss. del D. Lgs. 267/2000; 
 
- Preso atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2,  del succitato D.Lgs. “… nei 

Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d), possono essere attribuite , con 
provvedimento motivato del sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi……(omissis)”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 97, comma 4 lett. d), il quale, nel disciplinare il ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale, recita “…esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o 
dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della Provincia”; 

 
- Verificato che risponde ad un interesse proprio del Comune fruire della suddetta facoltà 

riconosciuta dalla vigente normativa, al fine di attuare gli indirizzi ed obiettivi stabiliti 
dall’Amministrazione comunale, volti ad assicurare il funzionamento dell’Ente, anche in 
considerazione delle specifiche competenze ed esperienze giuridico-amministrative del 
Segretario Comunale; 

 
- Quanto premesso, 

DISPONE 
 

1) Di attribuire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma e lett.d)  del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
e per le motivazioni di cui alla premesse, al Segretario Comunale  Dott.ssa Marta BACCIU 
le seguenti funzioni aggiuntive: 

 responsabilità servizio elettorale 
 presidenza Commissione concorso per la selezione di posizioni apicali 

(categoria “D”) come previsto dall’art. 9 del vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 atti di amministrazione e gestione del personale incaricato delle P.O. (ferie, 
permessi, disposizioni di servizio, contratti ecc…) 

 atti di amministrazione e gestione qualora siano interessate più Aree, previa 
conferenza di servizio delle P.O. coinvolte. 

 
2) Di dare atto che il presente decreto ha immediata applicazione. 

 

               COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
                                           CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



3) Di dare, altresì, atto che le funzioni attribuite potranno essere revocate ad insindacabile 
giudizio del Sindaco e, comunque, verranno meno di diritto con la cessazione del mandato 
dello stesso. 
 

4) Di disporre la pubblicazione in modo permanente del presente provvedimento sul sito 
istituzionale nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 
 
         IL SINDACO 
                 Alfredo Cimarella 
                (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

4

ATTRIBUZIONI FUNZIONI AGGIUNTIVE AL SEGRETARIO COMUNALE ART. 97 D.LGS. 67/2000.

2021

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/01/2021

Ragioneria

Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;32546455375222925639121965431555959434


